
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 570

13 Νοεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,94 στρ. 
στην θέση Ζάχουλη περιφέρειας Δήμου Μεγάρων 
Ν. Αττικής. ............................................................................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=492,13 
τ.μ. στη θέση «Τρεις Λάκκες» του δημοσίου δά−
σους Μούχας, Τ.Κ.  Καστανιάς του Δήμου Καρδί−
τσας, Π.Ε. Καρδίτσας. ................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 4,146 στρ. στη θέση «Πλατανιάς» περιφέ−
ρειας Τ.Κ.  Καινούριου, Δ.Ε. Καμένων Βούρλων, Δή−
μου Μώλου− Αγ. Κων/νου, του Νομού Φθιώτιδας. ... 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−
δού 4.508,81 τ.μ. στη θέση «Παπανικολού» Τ.Κ.  Μυ−
ρόβρυσης, ΔΕ Συμπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας. ... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2494 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,94 στρ. 

στην θέση Ζάχουλη περιφέρειας Δήμου Μεγάρων 
Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρ. 6, 280 του Ν. 3852/4.06.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής». 

3. Την παρ. 3 του αρθρ. 117 του Συντάγματος. 
4. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του

Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας». 

5. Τις υπ’ αριθμ.   160417/1180/08.07.1980 και 182447/
3049/24.09.1980. δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ.  2720/02.11.2012 πρόταση κήρυξης 
αναδασωτέας του Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετι−
κή εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την έκτα−
ση εμβαδού 2,94 στρ (δύο στρ και εννιακόσιων σαράντα 
τετραγωνικών μέτρων) με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Ι, 
Κ, Λ, Θ, Α) που βρίσκεται στη θέση Ζάχουλη περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής όπως απεικονίζεται 
στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5.000 (φ.χ 6440/3) το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δρόμο. 
Δυτικά:  Με δάσος και με έκταση μη δασικής μορφής 
Βόρεια: Με έκταση μη δασικής μορφής. 
Νότια: Με δάσος. 
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

5907

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.11.19 10:29:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5909

    Αριθμ. 2234/213631 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=492,13 

τ.μ. στη θέση «Τρεις Λάκκες» του δημοσίου δάσους 
Μούχας, Τ.Κ.  Καστανιάς του Δήμου Καρδίτσας, Π.Ε. 
Καρδίτσας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ.1 και 3 όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 1 παρ.8 του Ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ.1
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15
4. Τις υπ’ αριθμ.  160417/1180/08.07.1980 και 18244/3049/ 

24−9−1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27.12.2010) Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στερεάς 
Ελλάδας

6. Την υπ’ αριθμ.  1669/33104/31.03.2011 (ΦΕΚ 648/τ.
Β΄/19.04.2011) απόφαση  της Γενικής Γραμματείας Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ.»

7. Την υπ’ αριθμ.  5774/212080/29.10.2013 Πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού Ε=492,13 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Τρείς Λάκκες» του δημοσίου δάσους Μούχας, Τ.Κ.  
Καστανιάς του Δήμου Καρδίτσας, Π.Ε. Καρδίτσας, απεικο−
νίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5− ... −13−14−15−16−1 στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα και έχει όρια: 

Ανατολικά:  Με δημόσιο δάσος Μούχας.
Δυτικά:  Με δημόσιο δάσος Μούχας.
Βόρεια:  Με δημόσιο δάσος Μούχας.
Νότια:  Με δημόσιο δάσος Μούχας.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(ελάτης − δρυός) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καρδίτσα, 1 Νοεμβρίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



5910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5911

  Αριθμ. 4016/207821 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού 4,146 στρ. στη θέση «Πλατανιάς» περιφέρειας 
Τ.Κ.  Καινούριου, Δ.Ε. Καμένων Βούρλων, Δήμου Μώ−
λου− Αγ. Κων/νου, του Νομού Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.07.1980, 
β) 182447/3049/24.09.1980 και
γ) 105204/2793/31.07.2002.
6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−

ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010
7. Την υπ’ αριθμ.  1669/33104/31.03.2011 απόφαση της 

Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 
648/2011/τΒ).

8. Την υπ’ αριθμ.  6737/205890/22.10.2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε πυρκαγιά στις 18−09−2013, 

δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ.2 
του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από φυλλοβόλα πλατύφυλλα (πλατάνια, 
καναπίτσες, κοκορεβυθιές και αρμυρίκια) σε ποσοστό 
20−25% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 4,146 στρ. στη θέση «Πλατανιάς» περιφέ−
ρειας Τ.Κ.  Καινούριου, Δ.Ε. Καμένων Βούρλων, Δήμου 
Μώλου− Αγ. Κων/νου, του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ 
' ενός μεν την διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορι−
σμό αφ' ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα 
και με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά:  Με δρόμο και με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8 /Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 30 Οκτωβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



5912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5913

    Αριθμ. 125017/4337 (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

4.508,81 τ.μ. στη θέση «Παπανικολού» Τ.Κ.  Μυρόβρυ−
σης, ΔΕ Συμπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας.

   Ο ΓΕNΙΚOΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Tις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ.  160417/1180/08.07.1980 και 182447/3049/ 
24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 104340/10299/11.09.2013 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσω−
ση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 

εκχέρσωση, Δασική έκταση και Δημόσιο Δάσος από 
αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια κ.λπ.) σε ποσοστό 
κάλυψης 20 − 60%, συνολικού εμβαδού 4.508,81 τ.μ. (δά−
σος: τμήμα Ε1 εμβαδού 4.227,06 τ.μ και δασική έκταση: 
τμήμα Ε2 εμβαδού 281,75 τ.μ.) στη θέση «Παπανικολού» 
Τ.Κ.  Μυρόβρυσης ΔΕ Συμπολιτείας Δήμου Αιγιαλείας 
ΠΕ Αχαΐας, που περιγράφονται το μεν τμήμα Ε1 από τα 
σημεία α−β−γ−...−ν−37−27−26−47−α, το δε τμήμα Ε2 από τα 
στοιχεία ν−ξ−ο−Ε−37−ν όπως αυτά φαίνονται στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δασικής μορφής έκταση σύμφωνα με 
την αριθ. 5279/2007 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Πατρών.

Νότια: Με δάσος και δασική έκταση σύμφωνα με την 
αριθ. 5279/2007 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Πατρών.

Ανατολικά:  Με μη δασικής μορφής έκταση σύμφωνα 
με την αριθ. 5279/2007 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δα−
σάρχη Πατρών.

Δυτικά: Με δάσος σύμφωνα με την αριθ. 5279/2007 
Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πατρών.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/8/Α ).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 18 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



5914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005701311130008*


